
 

 

 
   

 
Status på handicappolitikken 2023-2026 i Sundheds- 
og Omsorgsforvaltningen  

Socialforvaltningen har gennemført en status på Handicappolitikken 

2023-2026 (bilag 1) på tværs af forvaltningerne. Formålet er at give et 

overblik over KK’s samlede arbejde med politikken som afsæt for udvik-

lingen af en ny Handicappolitik. I den forbindelse orienteres Sundheds- 

og Omsorgsudvalget om Sundheds- og Omsorgsforvaltningens bidrag 

til den samlede status på udmøntningen handicappolitikken.  

Den samlede status (bilag 2) vil blive behandlet af i ØU den 28. oktober 

og i BR den 13. november 2025. 

 

Baggrund 

Handicappolitikken blev godkendt i 2023. Visionen er, at borgere med 

handicap har mulighed for at leve et selvstændigt liv med høj livskvali-

tet. Sundheds- og Omsorgsudvalget fik i efteråret 2022 Handicappoli-

tikken i høring og bakkede op om Handicappolitikkens bærende vision. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget gjorde i den forbindelse, opmærksom 

på, at forvaltningens indsatser i vid udstrækning (allerede) er målrettet 

borgere med funktionsnedsættelser af fysisk og/eller kognitiv karakter, 

selvom disse borgere typisk ikke er defineret som handicappede – og 

deres funktionsnedsættelser ofte er aldersbetingede. 

 

Status på SUFs arbejde med at udmønte handicappolitikken 

SUF arbejder fortsat med at imødekomme behov hos borgere med for-

skellige funktionsnedsættelser/ handicap. Samtidig flugter visionerne i 

Handicappolitikken både med den tidligere og nuværende ældrepoli-

tiks visioner om fællesskaber, livskvalitet og mere forebyggelse og 

sundhedsfremme. Forvaltningen har derfor arbejdet med at indfri Han-

dicappolitikkens målsætninger gennem omsætning af forvaltningens 

egne politikker, strategier og indsatser.  

 

SUF er medansvarlig for udmøntning to af handicappolitikkens seks 

målsætninger; målsætningerne 2; Lettere adgang til hjælp og 6; Hver-

dagsliv med livskvalitet. Derudover er SUF også bidragsyder ift. målsæt-

ningen om universelt design, så byen bliver mere tilgængelig for flere.  

 

Målsætning 2: Lettere adgang til hjælp 

Indsats: Afbureaukratisering og regelforenkling  
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Bidrag: SUF har arbejdet med at afbureaukratisere, skabe bedre over-

gange og koordination i sagsgange, særligt målrettet ældre borgere, 

også med handicap, som samlet set vurderes at have frigjort mere tid til 

borgerne. 

 

Målsætning 6: Hverdagsliv med livskvalitet 

Indsats:  Mere forebyggelse og sundhedsfremme, som bidrager posi-

tivt til den enkeltes trivsel og at udskyde aldersrelaterede sygdomme 

Bidrag: SUF har en række forebyggende tilbud, som er målrettet alle kø-

benhavnere, fx et telefonisk tilbud om forebyggende samtaler om alko-

hol og tilbud om rygestop. SUF har udviklet initiativer, der styrker relati-

onen mellem medarbejdere og borgere, der også har handicap. Fx ind-

satser som løbende skal opkvalificere sundhedskompetencer blandt 

medarbejderne i forvaltningen mhp. at hjælpe de borgere med størst 

behov for hjælp og støtte. SUF samarbejder med en række civilsam-

fundsaktører om at tilbyde fællesskaber for borgere, som er særlig sår-

bare i forhold til ensomhed, fx fordi de har fysiske handicaps og vanske-

ligt ved at deltage i fællesskaber uden for hjemmet.  

 

Indsats: Understøtte at børn, unge og voksne med handicap kan del-

tage i sociale fællesskaber og fritidsaktiviteter 

Bidrag: SUF har bl.a. fremmet deltagelse i fritids- og fællesskabsaktivite-

ter for ældre med handicap gennem brobygning fra forvaltningens fo-

rebyggelses – og sundhedstilbud til fællesskaber i foreningslivet. Målet 

er at styrke netværk og livskvalitet for den enkelte bl.a. ved at klæde for-

eninger på til at forstå målgruppens behov. Indsatsen er udvikle i sam-

arbejde med civilsamfundet og på tværs af Kultur- og fritids-, Social- og 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningerne. 

 

Målsætning 3: Universelt design, så byen bliver mere tilgængelig for 

alle 

Indsats: Universelt design og tilgængelighed tænkes ind i løsninger, vi 

laver i byen, både når det gælder fysiske rum, digitale løsninger, kom-

munens hjemmesider og i servicedesign 

Bidrag: SUF arbejder løbende for at sikre lige adgang for udsatte 

målgrupper, herunder ældre borgere og borgere med handicap ved at 

indtænke tilgængelighed i byrum, herunder hvilepladser samt 

initiativer som "slow lanes", som mindsker hastigheden på cykelstier. 

Desuden arbejdes der for fleksible løsninger i kommunale bygninger, 

nybyggeri og renoveringer, så bygningernes funktion kan tilpasses 

forskellige behov over tid – og dermed anvendes af flere målgrupper. 

 

BILAG  

1. Handicappolitikken 2023-2026 

2. Tværgående status på indsatser under handicappolitikken 

3. og 3.a – Høringssvar fra Handicaprådet 


